ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №  6»

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»)

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г. №

Об организации обеспечения горячим питанием обучающихся 1-11 классов
ЛГ МАОУ «Гимназия №6» в 2023-2024 учебном году

На основании постановлений Главы города Лангепаса от 31.12.2020 № 2030 «Об
установлении размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангепаса» (ред.
от 07.11.2022, ред. от 29.12.2022, ред. от 23.08.2023), от 31.12.2020 № 2031 «Об утверждении
Положения о порядке организации обеспечения питанием обучающихся в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангепаса» (ред.
от 07.11.2022, от 28.11.2022, ред. от 29.12.2022, ред. от 23.08.2023), Положения «О порядке
организации обеспечения питанием обучающихся в ЛГ МАОУ «Гимназия № 6», заявлений
родителей, предоставленных документов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить горячим питанием (завтраки) обучающихся 1-4 классов, не
относящихся к льготным категориям, за счет средств федерального бюджета, средств
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и средств бюджета города
Лангепаса в соответствии с Соглашением, заключенным с департаментом образования и
науки Ханты-Мансийского округа-Югры.

2. Обеспечить горячим питанием (завтраки) обучающихся 5-11 классов, не
относящихся к льготным категориям, на основании заявления одного из родителей
(законных представителей) за счет средств бюджета города Лангепаса с внесением
родительской платы в рамках софинансирования.

3. Обеспечить горячим питанием (завтраки и обеды) обучающихся, относящихся к
льготным категориям, а именно: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
детей из многодетных семей; детей из малоимущих семей; обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья; детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья; членов семей участников специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации за счет субвенций из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(списки обучающихся прилагаются).

4. Обеспечить горячим питанием (обеды) обучающихся, относящихся к льготным
категориям, а именно: детей коренных малочисленных народов Севера; детей ликвидаторов,
переселенцев 1, 2, 3 зоны катастрофы на Чернобыльской АЭС, детей граждан, пострадавших
в результате испытаний на Семипалатинском полигоне; детей состоявших на учёте врача-
фтизиатра за счет средств бюджета города Лангепаса (списки обучающихся прилагаются).

5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. Ежедневно вести учет посещаемости обучающихся;

5.2. Своевременно подавать заявки на питание обучающихся согласно графику;
5.3. Сопровождать обучающихся в столовую согласно графику питания и

присутствовать при приеме пищи:
5.4. Вести табель учета посещаемости обучающихся с внесением родительской

платы (горячие завтраки);
5.5. Сдавать табель учета посещаемости 1 числа каждого месяца, следующий за

отчетным периодом;
5.6. Своевременно предоставлять ответственным за учёт и организацию питания

Корниенко Т.Г. и Лопарёвой С.А. информацию по изменению социального статуса
обучающихся, относящихся к льготным категориям;

5.7. Провести цикл бесед «О культуре поведения» и «О важности горячего питания
для здоровья обучающихся».

6. Ответственным за учёт и организацию питания обучающихся 1-4 и 5-11 классов
ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» Корниенко Т.Г.. Лопарёвой С.А.:

6.1. Осуществлять ежедневный контроль работы классных руководители 1-4 и 5-11
классов по организации питания;

6.2. Своевременно информировать классных руководителей об изменении
расписания питания обучающихся;

6.3. Осуществлять ежедневный контроль питания обучающихся, относящихся к
льготным категориям:

6.4. Вести ежедневный учет питания обучающихся, относящихся к льготным
категориям:

6.5. Ежемесячно в срок до второго числа предоставлять директору сводную
ведомость по питанию за истекший месяц.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Девятова

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта признаки коррупционности /ге- *-<51
(выявлены нс выявлены)

Председатель комиссии по противодействию коррупции ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» И. А. Ильина

« J Y »  £ &  2023 г.

		2023-09-22T11:43:05+0500
	ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №6"